
令和２年９月１８日 

 

保護者 各位 

 

                                                                那覇市立仲井真中学校 

                                  校長 長 嶺  肇 

 （公印省略） 

 

 

令和２年度 修学旅行及び旅行ガイダンスの延期について（お知らせ） 

 

 

秋暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、今年度１２月１５日から予定しておりました「修学旅行」につきまして、生徒・保護

者の皆様のアンケート結果も踏まえ、下記の理由により次年度へ延期と致しました。 

また、併せて１０月６日に予定されておりました「修学旅行ガイダンス」も次年度へ延期と

しますのでお知らせ致します。 

 子どもたちが中学校生活で最も楽しみにしている修学旅行を延期せざる得ない状況となり、

大変残念に思いますが、保護者の皆さまにはご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

記 

 

 

 

延期の主な理由 

 

１．旅行先における新型コロナウイルス感染症拡大収束の見通しが立たない状況で、参加する

生徒・教職員の安全を十分に確保することが困難である。 

 

２．できるだけ早い時期に判断することで、キャンセル料の発生を抑え、学校行事の日程調整等へ

の影響を最小限に留める。 

 

 

 

本件に関する問い合わせ 

 仲井真中学校 

 電話：０９８－９１７－３４１５ 

 教頭：赤嶺 ２学年主任：中島 


